

## PRONUTRITION BAR – Cocos

**Descriere:** Baton proteic îmbogățit cu vitamine.

**Masă netă:** 55 g/baton

**Mod de prezentare:** 12 x 55 g

**Ingrediente:** sirop de zahăr invertit, mix de proteine (concentrat proteic din **zer**, izolat proteic din **soia**), glazură de ciocolată 20% (masă de cacao, zahăr, unt de cacao, emulsifiant: lecitină de **soia**, aromă naturală de vanilie), amidon din porumb nemodificat, grăsime vegetală (ulei de cocos), cremă de **lapte**, fulgi de cocos, extrudat de **soia** (izolat de **soia**, amidon de tapioca, clorură de sodiu, stabilizator (carbonat de calciu)), emulsifiant (lecitina din floarea-soarelui, lecitină din rapiță), aromă, agent de îngroșare (gumă xantan), premix de vitamine (nicotinamidă, acetat de DL-alfa tocoferil, D-pantetonat de caciuc, ciancobalamină, clorhidrat de piridoxină, riboflavină, mononitrat de tiamină, acid pteroilmonoglutamic, D-biotină).

Valori nutriționale***	100 g	55 g	*CR/**DZR 55 g baton
<b>Valoare energetică</b>	1884 kJ/480 kcal	1036 kJ/246 kcal	11%*
<b>Grăsimi</b>	21,3 g	11,7 g	11,5%*
- din care acizi grași saturați	15,6 g	8,6 g	15,5%*
<b>Carbohidați</b>	38 g	20,9 g	9,4%*
- din care zaharuri	28,4 g	15,6 g	22,9%*
-din care polioli	3,1 g	1,7 g	
<b>Fibre</b>	0,55 g	0,3 g	
<b>Proteine</b>	23 g	12,7 g	24,6%*
<b>Sare</b>	0,7 g	0,38 g	
<b>Vitamine:</b>			
Nicotinamidă (Vit. B3)	4,8 mg	2,64 mg	16,5%**

Acetat de DL-alfa tocoferil (Vit. E)	3,64 mg	2 mg	16,5%**
D-pantetonat de calciu (Vit. B5)	1,82 mg	1 mg	16,5%**
Clorhidrat de piridoxină (Vit. B6)	0,42 mg	0,23 mg	16,5%**
Riboflavină (Vit. B2)	0,42 mg	0,23 mg	16,5%**
Mononitrat de tiamină (Vit. B1)	0,33 mg	0,18 mg	16,5%**
Ciancobalamină (Vit. B12)	0,85 µg	0,47 µg	16,5%**
Biotină (Vit. B7)	15,0 µg	8,3 µg	16,5%**
Acid pteroilmonoglutamic (Vit. B9)	60 µg	33 µg	16,5%**
Conținutul de vitamine din 100 g corespunde unui procent de 30% din doza zilnică recomandată.			
Conținutul de vitamine din 55 g corespunde unui procent de 16,5% din doza zilnică recomandată.			

\*CI-Consumul de referință pentru un adult (8400 kJ/2000 kcal)

\*\*DZR-Doza zilnică recomandată

**Condiții de păstrare și utilizare:** A se păstra în loc uscat, la temperaturi ce nu depășesc 25 °C, ferit de lumină, umiditate și căldură excesivă. A nu se îngheța. A se consuma imediat după desfacere și înainte de data expirării înscrisă pe ambalaj.

**Alergeni:** Produs din **soia** și **lapte**. Produs fabricat într-o unitate în care sunt procesate substanțe cu potențial alergen (ou, gluten, nuci, arahide și susan).

**Produs de:** S.C. Pro Nutrition Impex SRL, Aleea Tomis, Nr. 1, Dej, jud. Cluj, Tel. 0040264220347, Romania